plicat, tempore calefacit, corporem repellit, libidinis tela extinguit, gemitum excitat, lachrymas elicit, deo nos proximos facit: cui cum studeamus, spiritus sanctus loquitur nobis, vt ait Isidorus.

Postremo huius sacræ ac salutaris scientiæ singulariter capax es, cum & naturali acuminè intellectus sis decoratus, ita vt illud dicere

Isidorus.
Sapi. 8.

ques: Puer eram ingeniosus, & sortitus sum animam bonam. Det itaque tibi clementissimus deus tantā huius sapientiæ delectationem, vt cū autore libri sapientiæ veraciter dicas: Hæc amavi & exquisiui a iuuentute mea, & quæsi-

B iiiij ui spon

D I O N Y S I I C A R T H V.

ui sponsam eā mihi assumere, & amator factus
sum formē illius. Intrans in domum meā con-
quiescam cum illa. Non em̄ habet amaritudinē
cōuersatio eius, nec tædiū cōuictus illius, sed gau-
dium atq; lātitiam. Hinc Salomō loquitur: Pre-
ciosior est sapientia cunctis opibus, & omnia q̄
desiderantur, huic non valent comparari. Absit
ergo ut animā tuam in inferioribus vilioribus
q̄scientijs occupies.

De duplice hominum via.

Articulus secundus.

Pro.4.

Iohan.1.

Dionysius

Vñstorum semita quasi lux splendēs
procedit, & crescit usq; ad perfectā
diem: via aut̄ impiorum tenebrosa
nesciunt ubi corruunt. Quemadmo-
dum in prima epistola sua contesta-
tur beatissimus euangelista Iohan. Deus lux est,
& tenebrae non sunt in eo ullæ. Deus nanc̄ secū-
dum diuinum & magnum Diony. est lux pura,
plena, & infinita, fontalis, vitalis, & intellectua-
lis, & superpulcherrima. Cum ergo ipse sit termi-
nus viæ peregrinationisq; nostræ, & finis totius
vitæ, laboris, ac studij nostri, per semitas splendi-
das, viasq; pulchras ad ipsum proficiisci debe-
mus, quatenus via proportionata sit termino, et
medium fini. Nec enim aliter ad eum pertingit

Porro semita ista iustor̄ est actio virtuosa, con-
uersatio bona, diuinæ legis, præceptorumq; eius
obseruantia timorata. De quib; Salomon ait:
Viæ domini viæ pulchræ, & omnes semitæ eius
pacificæ. Sunt itaq; viæ istæ quibus ad deum pa-
triamq; procedimus, cogitationes bonæ, affecti-
ones sanctæ, locutiones fructuosæ, & opera meri-
toria deo accepta. Hæc merito viæ seu semitæ no-
minan